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PARASPORT DANMARK
Parasport Danmark organiserer idræt for mere end 12.000 mennesker med handicap i ca. 460 
idrætsforeninger. Og der er plads til mange flere. Medlemsforeningerne er både klubber primært 
for mennesker med handicap og almenklubber, som har enkeltpersoner eller hold inkluderet.

HANDICAP
Målgrupperne er primært mennesker med bevægelses-, syns- 
og udviklingshandicap. Men Parasport Danmark rådgiver også 
ift. idræt for mennesker med autismediagnoser, ADHD m.fl. 
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IDRÆTTER
Mennesker med handicap kan deltage i mange forskellige idrætter. Det gælder velkendte 
sportsgrene som atletik, bordtennis, fodbold og svømning, samt sportsgrene som goalball, 
kørestolsrugby og el-hockey, der er særlige for parasporten. Find et overblik over alle idrætterne 
på www.parasport.dk/idraetter.

AKTIVITETER
I samarbejde med kommuner, fonde, sponsorer og andre idrætsforbund organiserer Parasport 
Danmark en lang række tilbud og aktiviteter for mennesker med handicap. Ud over træning i 
klubberne tilbyder vi stævner og konkurrencer i både ind- og udland i mange af idrætterne og 
på mange niveauer. 

Det er os, der står bag Danmarks deltagelse i de Paralympiske Lege og Special Olympics, og 
med Unge Atleter i Front driver vi aktive ungdoms- og talentmiljøer for børn og unge i udvalgte 
idrætter. 

Vi er også med til at udbrede parasporten til nogle af verdens ulande, og herhjemme er vi en 
integreret del af Skole OL-programmet, ligesom vi i sommerferien arrangerer sportsskoler over 
hele landet for børn og unge med handicap.
 
RÅDGIVNING
Parasport Danmark tilbyder individuel rådgivning, rådgivning til klubber, kommuner, 
institutioner, uddannelsessteder, fagprofessionelle og andre, som ønsker viden om parasport.
 
FÅ MERE AT VIDE på www.parasport.dk, hvor du også kan finde kontaktinformationer, eller 
følg med i vores mange aktiviteter på de sociale medier: 
 
                                                       facebook.com/parasportdk
                                                  instagram.com/parasportdanmark


